
Licence: D3FA XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

 
 Sdružení obcí pro nakládání s odpady   

   
   
   
   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

14.02.2023 15h54m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 6 

 sestavený ke dni 31.12.2022  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 46772707 

 název Sdružení obcí pro nakládání s odpady  

 ulice, č.p. Želechovice 48 

 obec Čížkovice 

 PSČ, pošta 410 02 Lovosice 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 416 532 483 

 e-mail zubakova@skladkasono.cz 

 WWW stránky http://www.skladkasono.cz 
 

Doplňující údaje organizace 

 
Svazek obcí schválil návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na jednání členské schůze 
dne 21.března 2023 v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
Schválený závěrečný účet za rok 2022 byl zveřejněn v plném rozsahu v elektronické formě na stránkách sdružení SONO a ve fyzické 
formě je k nahlédnutí na adrese: SONO PLUS, s.r.o., Želechovice 48, odbor ekonomický – zpracovatel účetnictví a rozpočtu svazku 
obcí. 
 
 
 
 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy – informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 
 

14.02.2023 15h54m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 6 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy X                                           X 0,00 

Nedaňové příjmy 658 000,00 658 000,00 764 904,69 

Kapitálové příjmy X X 0,00 

Přijaté transfery 14 652 000,00 14 652 000,00 7 314 300,00 

Příjmy celkem 15 310 000,00 15 310 000,00 8 079 204,69 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 000 000,00 1 000 000,00 1 062 300,00 

0000 Bez ODPA 1 000 000,00 1 000 000,00 1 062 300,00 

3724 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 648 000,00 648 000,00 611 948,00 

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 648 000,00 648 000,00 611 948,00 

6310 2141 Příjem z úroků 10 000,00 10 000,00 54 888,69 
6310 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady X X 98 068,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00 10 000,00 152 956,69 

6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 3 652 000,00 3 652 000,00 3 652 000,00 
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000 000,00 10 000 000,00 2 600 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 13 652 000,00 13 652 000,00 6 252 000,00 

 
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 

 
15 310 000,00 

 
15 310 000,00 

 
8 079 204,69 

 
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY PO KONSOLIDACI 

 
5 310 000,00 

 
5 310 000,00 

 
5 479 204,69 



 
 

14.02.2023 15h54m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 6 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 14 510 000,00 14 510 000,00 5 111 717,64 

Kapitálové výdaje 800 000,00 800 000,00 0,00 

Výdaje celkem 15 310 000,00 15 310 000,00 5 111 717,64 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 
3724 5169 Nákup ostatních služeb 3 000 000,00 3 000 000,00 2 375 595,83 

 
3724 

 
Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 

 
3 000 000,00 

 
3 000 000,00 

 
2 375 595,83 

3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 15 000,00 5 584,00 
3725 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 3 515,00 
3725 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 1 771,10 
3725 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 14 614,00 
3725 5164 Nájemné 30 000,00 30 000,00 20 400,03 
3725 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 60 000,00 60 000,00 10 376,28 
3725 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 50 500,57 
3725 5175 Pohoštění 40 000,00 40 000,00 13 372,98 
3725 5182 Převody vlastní pokladně X X 0,00 
3725 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100 000,00 90 000,00 0,00 
3725 5901 Nespecifikované rezervy 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 
3725 6121 Stavby 800 000,00 800 000,00 0,00 

 
3725 

 
Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 

 
2 265 000,00 

 
2 265 000,00 

 
120 133,96 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 5 559,00 
6310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 30 000,00 30 000,00 10 428,85 

 
6310 

 
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 

 
45 000,00 

 
45 000,00 

 
15 987,85 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 000 000,00 10 000 000,00 2 600 000,00 

 
6330 

 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

 
10 000 000,00 

 
10 000 000,00 

 
2 600 000,00 

 
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 

 
15 310 000,00 

 
15 310 000,00 

 
5 111 717,64 

                                     
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE PO KONSOLIDACI 5 310 000,00 5 310 000,00 2 511 717,64 

 
Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 

  

 
2 967 487,05 

 



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

14.02.2023 15h54m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 6 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115  2 630 279,00 337 208,27- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 7 171 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901 7 171 000,00- 12 630 279,00- 12 630 278,78- 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/- 8905    

 
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 

   
2 967 487,05- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 
Základní běžné a spořící účet 18 808 015,88 337 208,27 19 145 224,15 337 208,27- 

Běžné účty fondů ÚSC X X X X 

Běžný účet hospodářské činnosti 2 368 796,77 3 270 983,61 5 639 780,38 3 270 983,61- 

Pokladna 0 10 000,00 10 000,00 0,00 
 
 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00  0,00 

 Software 0,00  0,00 

 Ocenitelná práva 0,00  0,00 

 Povolenky na emise a preferenční limity 0,00  0,00 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 46 290,05  46 290,05 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 143 397 423,86  143 397 423,86 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 910 502,28  910 502,28 

 Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00  0,00 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 71 767,12  71 767,12 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00  0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 719 265,00  719 265,00 

 Kulturní předměty 0,00  0,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00  0,00 

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00  0,00 

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 16 900 000,00  16 900 000,00 

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00  0,00 



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

14.02.2023 15h54m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 6 

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00  0,00 

 Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 

 Termínované vklady  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 

 Oprávky k softwaru 0,00 0,00 0,00 

 Oprávky k ocenitelným právům 0,00 0,00 0,00 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 46 290,05- 0,00 46 290,05- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 101 915 732,00- 3 867 889,00- 105 783 621,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 546 303,00- 182 101,00- 728 404,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 71 767,12- 0,00 71 767,12- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu 0,00 0,00 0,00 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým 0,00 0,00 0,00 

 Opravné položky k odběratelům 0,00 0,00 0,00 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek 0,00 0,00 0,00 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení 0,00 0,00 0,00 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 1 564 918,00- 1 564 918,00 0,00 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 000 000,00 1 000 000,00 1 062 300,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000 000,00 10 000 000,00 2 600 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 000 000,00 10 000 000,00 2 600 000,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
Účetní jednotka v roce 2022 nebyla příjemcem žádného dotačního titulu. 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 Zpráva nezávislého auditora 
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření svazku obcí SONO za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby ani 
nedostatky. 
  
X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH 
MAJETKEM 
 
Sdružení má ke dni 31.12.2022 v právnické osobě SONO PLUS, s.r.o. stále 100% majetkový obchodní podíl, 
rozhodovací pravomoc a hlasovací práva. Veškerý majetek sdružení je na základě podmínek stanovených ve smlouvě 
předmětem pachtu, tzn. veškeré pozemky zapsané na listu vlastnictví č.280 včetně staveb s technologií skládka 
(včetně rekultivovaných částí), kompostárna a ostatní stavby (administrativní budova, garáž, zpevněná manipulační 
plocha, ostatní komunikace). Kontrolní činnost ve společnosti provádí členové dozorčí rady. Informace o činnosti 
společnosti a výsledky hospodaření projednává a schvaluje rada sdružení. 

  
 



Licence: D3FA XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

14.02.2023 15h54m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 6 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Rozpočet a jeho úpravy  
Rozpočet Sdružení na rok 2022 byl projednán a schválen na podzimní členské schůzi dne 23.11.2021  
jako vyrovnaný ve výši 5 310 tis. Kč po konsolidaci na straně příjmů i výdajů. Kromě běžných výdajů,  
které souvisí s chodem sdružení byly rozpočtovány kapitálové výdaje na projektovou dokumentaci a  
zjišťovací řízení EIA případných investičních záměrů, položkami financování byla zajištěna částečná  
vratka prostředků nevyužité zálohy z ŘSD. 
Dle uzavřené dohody o narovnání a ukončení smlouvy s ŘSD (1995) bylo předmětem rozpočtového  
opatření č.1 z března zajištěno dofinancování částky nevyčerpané zálohy na skládkování odpadů ŘSD. 
Zrušením termínovaného vkladu ve výši 10 mil. Kč (pol.8117) a čerpáním prostředků ze spořícího účtu 
byla zajištěna vratka nevyčerpané zálohy (pol. 8901) ve výši 12.631 tis.Kč. 
Rozpočtovým opatřením č. 2 ze září byla pokryta úprava kabelového připojení administrativní budovy –  
navýšení položky 5139 – nákup materiálu o 10 tis.Kč přesunem z položky 5362 v rámci odd.par. 3725.  
Celkový rámec rozpočtu se ani tentokráte nezměnil.   

 
Skutečné plnění rozpočtu  
Celkové příjmy po konsolidaci:    5 479 204,69 Kč – plnění rozpočtu na 103,18 % 
Celkové výdaje po konsolidaci:    2 511 717,64 Kč– plnění rozpočtu na 47,30 % 
Přebytek rozpočtu:                       2 967 487,05 Kč 
 
Účetní závěrka 
V souladu se stanovami schvaluje účetní závěrku rada „SONO“. Na základě předložených podkladů a doporučení 
finančního výboru, rada posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 a rozhoduje 
o schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12.  
Rada schválila účetní závěrku svazku na svém jednání dne 9.3.2023 a rovněž schválila hospodářský výsledek účetní 
jednotky za rok 2022 v celkové výši 2.109.789,37 Kč - hlavní činnost (ztráta 821.228,10 Kč) a hospodářská činnost 
(zisk 2.931.017,47 Kč) a jeho převod na účet 432 – výsledek předcházejících účetních období. 
 
 

příloha č. 2 – Výkazy účetní závěrky 
a) Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022 
b) Rozvaha sestavená k 31.12.2022 
c) Příloha účetní závěrky za rok 2022 
  

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Zubáková V. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Zubáková V. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Petr Medáček, předseda Sdružení 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


